
Zápis č. 5/2015 ze zasedání Dozorčí rady České asociace stolního tenisu  

 

dne 19. 12. 2015 
 

 

Přítomni: Alice Roubalová, Zdeněk Jirásek, Jiří Juřena, Karel Karlovský 

Omluven: Jaromír Zlámal 

Hosté: Zbyněk Špaček, předseda VV ČAST, Petr Bohumský, místopředseda VV ČAST 

 

Místo konání: Sportovní hala, Lipová alej 4110/23B, Hodonín 

 

PROGRAM: 

 

1) Kontrola úkolů z minulého jednání 

2) Společné jednání VV ČAST a DR ČAST 

- Konference ČAST 

- čerpání rozpočtu 2015 a návrh rozpočtu na rok 2016, 

- nové Stanovy ČAST 

- projekty ČAST 

- smlouva s firmou Leemon 

- Mediální komise ČAST a marketingový manažer Tošenovský 

3) Návrh rozpočtu KM ČAST 

4) Jednací řád DR ČAST 

5) Různé   
 

 

PROJEDNÁNO: 

 

1) Kontrola úkolů z minulého jednání 

 

 Úkol: kontrola rozpočtu KVS pro reprezentační akce (O: A. Roubalová) 

Závěr: splněno.  N. Endal zaslal DR aktualizované čerpání k 30. 11. 2015 a doplnil 

plán na rok 2015 o požadované údaje, výraznější přečerpání plánu bude vždy doplněno 

komentářem s odůvodněním. A. Roubalová vyjádřila spokojenost se spoluprací ze 

strany VV ČAST. Bude nadále sledováno, jedná se o dlouhodobý úkol A. Roubalové. 

 

 Úkol: předložení smluv reprezentačních trenérů pro posouzení pracovněprávního 

hlediska vyplácených položek (O: A. Roubalová, T: co nejdříve) 

Závěr: A. Roubalová prověřila všechny smlouvy reprezentačních trenérů a trenérů 

RCM a SCM. VV ČAST upozornila na nesprávné účtování některých položek a na 

některé administrativní nedostatky. Z hlediska pracovněprávního si vyžádala 

konzultaci předsedy VV ČAST Zbyňka Špačka a JUDr. Petra Čepka, společná schůzka 

se uskuteční 12. 1. 2016. Úkol dále trvá. 

 

 Úkol: prověřit správnost zaúčtování nákladů trenéra P. Steffka (O: A. Roubalová, 

T: nejbližší zasedání VV ČAST) 

Závěr: splněno, náklady byly zaúčtovány správně, podrobnější rozúčtování by bylo 

administrativně velmi náročné. 

 



 Úkol: seznámit VV ČAST se závěry jednání předsedů APK a DR ČAST (O: A. 

Roubalová, T: nejbližší zasedání VV ČAST) 

Závěr: splněno, dle vyjádření VV ČAST a předsedy Rady krajů J. Veselky není 

v kompetenci DR řešení problémů jednotlivých klubů, jejichž družstvo hraje Extraligu 

mužů, a ani přidělení TV přenosů jednotlivým klubům. DR bude tyto názory 

respektovat. 

 

 Úkol: požádat o předložení návrhu nových Stanov ČAST členům DR (O: A. 

Roubalová, T: nejbližší zasedání VV ČAST). 

Závěr: splněno, návrh nových stanov byl zaslán J. Veselkou k připomínkování všem 

členům DR, kteří zaslali své připomínky.  

 

 Úkol: informace o náplni práce a zařazení sportovního manažera reprezentace 

ČR (O: A. Roubalová, T: do příštího jednání DR) 

Závěr: splněno, A. Roubalová sdělila požadované informace členům DR. 

 

 Úkol: účast na jednání Rady krajů (O: A. Roubalová, T: 28. 11. 2015) 

Závěr: splněno. 

 

 Úkol: projednat žádost MSK Břeclav na VV ČAST (O: A. Roubalová, T: nejbližší 

zasedání VV ČAST). 

Závěr: splněno, dle pokynů VV ČAST byla žádost předána J. Brothánkovi a M. 

Linertovi, který MSK Břeclav poslal své vyjádření. 

 

 

2) Společné jednání VV ČAST a DR ČAST 

 

Zástupci dozorčí rady a výkonného výboru projednali: 

- termín Konference ČAST, 

- čerpání rozpočtu na rok 2015 a postup při sestavování rozpočtu na rok 2016, 

- návrh nových Stanov ČAST, 

- projekty ČAST - HBO, Všichni za stůl 2, Trenér ČAST, Olympijské parky 2, 

- smlouvu s firmou Leemon, 

- složení a činnost nové mediální komise a činnost marketingového manažera pana 

Tošenovského. 

 

Zástupci dozorčí rady a výkonného výboru se dohodli na: 

- předběžném termínu Konference ČAST dne 3. 4. 2016, 

- postupu při sestavování rozpočtu na rok 2016: 

 schválení návrhu rozpočtu členy VV ČAST a zaslání členům DR k 27. 1. 2016,  

 připomínkování rozpočtu v průběhu měsíce února 2016, 

 doplnění návrhu rozpočtu 2016 o položky čerpání 2015 (pro srovnání), 

 u kapitol obsahujících pouze celkovou sumu na podrobnějším rozložení do 

jednotlivých položek, 

- na doplnění článků návrhu nových Stanov ČAST 2.2.f, 2.4., 3.2., 10.5., 17.9., 24.2.. 

 

 

3) Návrh rozpočtu KM ČAST 

- A. Roubalová seznámila členy DR s návrhem rozpočtu KM ČAST. 

 



4) Jednací řád DR ČAST 

- členové DR schválili Jednací řád DR ČAST. 

 

 

5) Účast členů DR ČAST na zasedáních VV ČAST 

- jednání VV ČAST dne 6. 1. 2016 se zúčastní Z. Jirásek, 

- zástupce DR na jednání VV ČAST dne 27. 1. 2016 bude upřesněn. 

 

 

6) Jednání DR ČAST 

- členové DR odsouhlasili předběžné termíny jednání DR v roce 2016: 

 březen/duben 2016 se členy VV ČAST před Konferencí ČAST v Praze,  

 červen 2016 v Olomouci, 

 srpen/září 2016 při příležitosti World Tour, 

 prosinec 2016 při příležitosti finále Českého poháru. 

 

 

 

V Praze dne 19. 12. 2015 

 

Zapsala: Alice Roubalová 

Ověřili: členové DR  

 

Příloha: Jednací řád Dozorčí rady ČAST 

 


